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Dansk Told & Skatteforbund 
Kongres 2023 
 
 
 
 
 
Punkt 6 – Indkomne forslag 
 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse foreslår ændringer af forbundets vedtægter. 
 
Forslaget er delt op i to dele. 
 
”Justeringspakken”, der omfatter nogle – primært redaktionelle – justeringer af de nuværende 
vedtægter på baggrund af erfaringerne og udviklingen gennem den seneste kongresperiode. 
 
”TAT-pakken”, som giver rammerne for, at der kan gennemføres en ekstraordinær kongres den 15. 
november 2023. hvor der også deltager delegerede fra TAT.  
 
 
 
Justeringspakken 
 
Forslag til ændring af § 1. Forbundets navn og hjemsted 
 
Ændringsforslaget, som primært har konsekvens i relation til værneting, skyldes lokaliseringen i 
Codanhus, der er beliggende i Frederiksberg Kommune. 
 
Forslaget giver gennem bemyndigelsen til hovedbestyrelsen samtidig større fleksibilitet ved evt. 
fremtidig lokalisering, der dog fortsat skal ske indenfor de geografiske rammer af Københavns og 
Frederiksberg kommuner. 
 
 

§ 1, stk. 2  
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Forbundets hjemsted er Københavns Kommune. 
  

Forbundets hjemsted er efter beslutning i 
hovedbestyrelsen Københavns Kommune eller 
Frederiksberg Kommune. 
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Forslag til ændring af § 4. Ind- og udmeldelse m.v. 
 
Ændringsforslaget er dels en række justeringer af mere redaktionel karakter, som bringer 
vedtægterne i overensstemmelse med den praksis, der allerede følges omkring ind- og udmeldelse. 
 
Forslaget åbner samtidig op for, at ansatte i den private sektor, der ikke er omfattet af en 
overenskomst, kan vælge et individuelt medlemskab af Dansk Told & Skatteforbund, hvis de 
arbejder med et af de fagområder, som forbundet dækker i Skatteforvaltningen. Individuelt 
medlemskab giver i modsætning til ekstraordinært medlemskab mulighed for faglig service og 
interessevaretagelse. 
 
Endelig giver det også hovedbestyrelsen mulighed for at optage konkrete grupper som associerede 
medlemmer af forbundet, som det allerede er sket vedrørende en mindre gruppe pensionister fra HK 
Trafik og Jernbane, som i forståelse med HK Trafik og Jernbane fik tilknytning til Dansk Told & 
Skatteforbund for at bevare deres fortsatte tilknytning til TJM Forsikring. 
  
 

§ 4, stk. 1  
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Berettigede til optagelse som ordinært medlem er 
alle, for hvem forbundet i henhold til gældende 
lovgivning og aftaler udøver forhandlingsretten. 
 
Anden del af stykket har tidligere indgået i stk. 2. 
  

Berettigede til optagelse som ordinært medlem er 
alle, for hvem forbundet i henhold til gældende 
lovgivning og aftaler udøver forhandlingsretten. 
 
Ved optagelse omfatter medlemskabet alle 
relevante dele af forbundet ud fra det pågældende 
medlems ansættelsessted eller stilling – såvel 
landsdækkende som regionale og lokale dele jfr. 
§ 5. 

 
 

§ 4, stk. 2  
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 4 med følgende formulering: 
 
Studerende på professionsbacheloruddannelsen i 
skat kan optages som studiemedlem.  
 
Studiemedlemskab berettiger til rådgivning og 
faglig service omkring løn og ansættelsesretlige 
problemstillinger, der opstår under studiet – 
herunder i forbindelse med studiejob indenfor det 
skattefaglige område.   
 

Berettiget til optagelse som studiemedlem er 
studerende på professionsbacheloruddannelsen i 
skat.  
 
Studiemedlemskab berettiger til rådgivning og 
faglig service omkring løn og ansættelsesretlige 
problemstillinger, der opstår under studiet – 
herunder i forbindelse med studiejob indenfor det 
skattefaglige område.   
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Herudover giver studiemedlemskabet adgang til 
de medlemsfordele, der tilbydes forbundets 
ekstraordinære medlemmer. 
 
Efter dimission som professionsbachelor i skat 
overføres et studiemedlem automatisk med 
mindre vedkommende melder sig ud af forbundet 
til ordinært medlemskab ved ansættelse under 
Skatteministeriet – eller til ekstraordinært 
medlemskab ved ansættelse uden for 
Skatteministeriets område. 

Herudover giver studiemedlemskabet adgang til 
de medlemsfordele, der tilbydes forbundets 
ekstraordinære medlemmer. 

 
 

§ 4, stk. 3  
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Alle med tilknytning til Skatteministeriet, for 
hvem forbundet i henhold til gældende 
lovgivning, overenskomster og aftaler ikke kan 
udøve forhandlingsretten, samt nuværende og 
tidligere ansatte i den offentlige og private sektor 
beskæftiget med told, skat, afgifter og 
inddrivelse, kan på begæring optages som 
ekstraordinært medlem af forbundet. 
 
Begæring om ekstraordinært medlemskab kan 
dog afvises, såfremt hovedbestyrelsen finder, der 
er grund hertil. 
 
Ansatte, for hvem forbundet i henhold til 
gældende lovgivning, overenskomster og aftaler 
ubetinget er tillagt forhandlingsretten, kan ikke 
optages som ekstraordinært medlem. 
 
Ekstraordinært medlemskab berettiger ikke til 
faglig service og interessevaretagelse, der knytter 
sig til aftale- og forhandlingsretten, men er på 
øvrige områder ligestillet med ordinært 
medlemskab af forbundet. 
 
Ekstraordinære medlemmer kan på anmodning 
efter beslutning i hovedbestyrelsen overføres til 
ordinært medlemskab.  

Berettiget til optagelse som ekstraordinært 
medlem er alle med ansættelse under 
Skatteministeriet, for hvem forbundet i henhold 
til gældende lovgivning, overenskomster og 
aftaler ikke kan udøve forhandlingsretten.  
 
Ansatte, for hvem forbundet i henhold til 
gældende lovgivning, overenskomster og aftaler 
ubetinget er tillagt forhandlingsretten, kan ikke 
optages som ekstraordinært medlem. 
 
Nuværende og tidligere ansatte i den offentlige 
sektor beskæftiget med told, skat, afgifter og 
inddrivelse kan på begæring optages som 
ekstraordinært medlem af forbundet. 
 
Begæring om ekstraordinært medlemskab kan 
dog afvises, såfremt hovedbestyrelsen finder, der 
er grund hertil. 
 
Ekstraordinært medlemskab berettiger ikke til 
faglig service og interessevaretagelse, der knytter 
sig til aftale- og forhandlingsretten, men er på 
øvrige områder ligestillet med ordinært 
medlemskab af forbundet. 
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§ 4, stk. 4  
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indhold i tidligere stk. 4 indgår nu i stk. 2. 
 
  

Ansatte i den private sektor beskæftiget med told, 
skat, afgifter og inddrivelse eller øvrige opgaver, 
der er beslægtet med de fagområder, som 
forbundets ordinære medlemmer varetager, kan 
på begæring optages som individuelt medlem af 
forbundet i det omfang, deres ansættelse ikke er 
omfattet af en overenskomst.  
 
Begæring om individuelt medlemskab kan dog 
afvises, såfremt hovedbestyrelsen finder, der er 
grund hertil. 
 
Individuelle medlemmer har samme rettigheder 
som ekstraordinære medlemmer, men har 
derudover retten til faglig service og 
interessevaretagelse fra forbundets sekretariat.  
 
Hovedbestyrelsen fastlægger nærmere vilkår for 
individuelle medlemmer – herunder kontingent, 
der dog som minimum skal svare til det dobbelte 
af kontingentet for ekstraordinære medlemmer. 
 
Bortset fra kontingentet kan vilkårene for 
individuelle medlemmer ikke være gunstigere 
end de, der gælder for ordinære medlemmer. 

 
 

§ 4, stk. 5  
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Ny stk. 
 
  

Hovedbestyrelsen kan beslutte, at konkret 
definerede grupper af personer, der ikke kan 
optages som ordinære, ekstraordinære eller 
individuelle medlemmer, efter begæring kan 
optages som associerede medlemmer. Nærmere 
vilkår for associerede medlemmer herunder 
kontingent fastsættes af hovedbestyrelsen. 
 
Associerede medlemmer har alene adgang til 
goder og fordele formidlet gennem forbundets 
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samarbejde med eksterne parter og har derudover 
ingen rettigheder. 

§ 4, stk. 6 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 2, stk. 5 og stk. 11. 
 
Formuleringerne herfra er uændrede. 
  

Indmeldelse skal ske skriftligt til forbundets 
sekretariat. 
 
Ved indmeldelse i forbundet skal der afgives en 
række personoplysninger, herunder navn, adresse 
og CPR-nummer, som er nødvendige for 
forbundets registrering af medlemmet – herunder 
i forbindelse med indberetning af 
fradragsberettiget fagforeningskontingent til 
Skatteforvaltningen. 
 
Disse oplysninger behandles af forbundet i 
overensstemmelse med reglerne i 
persondataloven. 
 
Udmeldelse skal ske skriftligt til forbundets 
sekretariat med en måneds varsel, medmindre 
vedkommende overgår til anden stilling, som 
udelukker personen fra at være medlem. 

 
 

§ 4, stk. 7 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 6 med følgende formulering: 
 
Medlemmer, der opnår ekstraordinær 
tjenestefrihed uden løn eller overgår til 
rådighedsløn, overgår til ekstraordinært 
medlemskab under tjenestefriheden eller i 
rådighedslønsperioden, med mindre 
vedkommende udmelder sig af forbundet. 
 
Et medlem, der har barselsorlov, forældreorlov, 
opnår ekstraordinær tjenestefrihed med løn, får 
orlov til tjeneste ved internationale myndigheder 
eller missioner med beskæftigelse indenfor told-, 
skatte-, afgifts- eller inddrivelsesområdet eller 
overgår til ansættelse i organisationer, forbundet 
er medlem af, fortsætter dog som ordinære 

Ordinære medlemmer, der opnår ekstraordinær 
tjenestefrihed uden løn eller overgår til 
rådighedsløn, overgår til ekstraordinært 
medlemskab under tjenestefriheden eller i 
rådighedslønsperioden, medmindre 
vedkommende udmelder sig af forbundet. 
 
Et medlem, der har barselsorlov, forældreorlov, 
opnår ekstraordinær tjenestefrihed med løn, får 
orlov til tjeneste ved internationale myndigheder 
eller missioner med beskæftigelse indenfor told-, 
skatte-, afgifts- eller inddrivelsesområdet eller 
overgår til ansættelse i organisationer, forbundet 
er medlem af, fortsætter dog som ordinære 
medlemmer medmindre vedkommende 
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medlemmer med mindre vedkommende 
dokumenterer ordinært medlemskab af en anden 
forhandlingsberettiget organisation. 
 
Trods reglerne i § 4, stk. 3 har ekstraordinære 
medlemmer, som er på rådighedsløn, ret til faglig 
service og interessevaretagelse, der knytter sig til 
aftale- og forhandlingsretten i rådighedsperioden. 

dokumenterer ordinært medlemskab af en anden 
forhandlingsberettiget organisation. 
 
Trods reglerne i § 4, stk. 3 har ekstraordinære 
medlemmer, som er på rådighedsløn, ret til faglig 
service og interessevaretagelse, der knytter sig til 
aftale- og forhandlingsretten i rådighedsperioden.  

 
 

§ 4, stk. 8 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 7 med følgende formulering: 
 
Medlemmer, der afskediges fra en stilling, hvor 
forbundet i henhold til gældende lovgivning og 
aftaler udøver forhandlingsretten, overgår ved 
afskedigelsen til Seniorkredsen, med mindre de 
melder sig ud af forbundet.  

Ordinære medlemmer, der afskediges fra en 
stilling, hvor forbundet i henhold til gældende 
lovgivning og aftaler udøver forhandlingsretten, 
overgår ved afskedigelsen til Seniorkredsen, 
medmindre de melder sig ud af forbundet. 

 
 

§ 4, stk. 9 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 8 med følgende formulering: 
 
Såfremt et medlem i henhold til nærværende 
vedtægter ikke længere er berettiget til med-
lemskab af forbundet, har medlemmet pligt til at 
orientere forbundets sekretariat om dette, 
hvorefter han/hun betragtes som udmeldt af 
forbundet fra det tidspunkt, hvor betingelserne 
for medlemskab ikke længere er til stede. 
 
Medlemmet skal orientere sekretariatet, hvis nyt 
tjenestested medfører skifte af valgenhed jfr. § 5, 
stk. 3. 

Såfremt et medlem i henhold til nærværende 
vedtægter ikke længere er berettiget til 
medlemskab af forbundet, har medlemmet pligt 
til at orientere forbundets sekretariat om dette, 
hvorefter personen betragtes som udmeldt af 
forbundet fra det tidspunkt, hvor betingelserne 
for medlemskab ikke længere er til stede. 
 
Ordinære medlemmer samt ekstraordinære 
medlemmer tilknyttet en valgenhed jfr. § 11, stk. 
2 skal orientere sekretariatet, hvis nyt tjenestested 
medfører skifte af valgenhed jfr. § 5, stk. 3.  
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§ 4, stk. 10 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 9 med følgende formulering: 
 
Et medlem, der er i restance med kontingent for 
tre måneder eller mere udmeldes automatisk af 
forbundet. Ønsker vedkommende senere 
genoptagelse i forbundet, skal han/hun indbetale 
kontingentrestancen, før begæringen om 
genoptagelse godkendes.  

Et medlem, der er i restance med kontingent for 
tre måneder eller mere, udmeldes automatisk af 
forbundet. Ønsker vedkommende senere 
genoptagelse i forbundet, skal personen indbetale 
kontingentrestancen, før begæringen om 
genoptagelse godkendes. 

 
 

§ 4, stk. 11 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Indgår i dag i stk. 10 med følgende formulering: 
 
Udtræder et ordinært medlem af forbundet, eller 
er vedkommende udmeldt på grund af restance 
eller ekskluderet, har han/hun intet krav på 
forbundet eller dets midler. 
 
Ekstraordinære medlemmer, studiemedlemmer 
og medlemmer af Seniorkredsen har intet krav på 
forbundets midler.  

Udtræder et ordinært medlem af forbundet, eller 
er vedkommende udmeldt på grund af restance 
eller ekskluderet, har personen intet krav på 
forbundet eller dets midler. 
 
Studiemedlemmer, ekstraordinære medlemmer, 
individuelle medlemmer, associerede medlemmer 
og medlemmer af Seniorkredsen har intet krav på 
forbundets midler. 
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Forslag til ændring af § 12. Valg af tillidsrepræsentanter 
 
Ændringsforslaget er på baggrund af et ønske fra valgenheder om en længere periode til 
gennemførelsen af årets valg af tillidsrepræsentant(er), så alle valg ikke skal være gennemført inden 
udgangen af marts. 
 
Udgangen af maj er valgt, da indkaldelsen af delegerede til ordinære kongresser skal ske inden 
udgangen af juni, og at de regionale kredse skal gennemføre deres repræsentantskabsmøde eller 
generalforsamling inden udgangen af september. Valgene i valgenhederne skal derfor være på plads 
inden disse frister. 
 
 

§ 12, stk. 3 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Valg af tillidsrepræsentanter sker årligt på en 
generalforsamling eller et valgmøde i 
valgenheden og skal ske inden udgangen af marts 
måned. 
 
Hvis særlige forhold umuliggør afholdelse af en 
generalforsamling eller et valgmøde inden 
fristen, kan valg af tillidsrepræsentant(er) 
udskrives skriftligt ved e-mail til samtlige 
ordinære medlemmer af valgenheden. 
Medlemmerne skal i mailen meddeles 
kandidat(er) til valget samt gives muligheden for 
inden 14 dage at stille yderligere kandidater. Hvis 
der ikke kommer flere kandidater end det antal 
tillidsrepræsentanter, der kan vælges, er de(n) 
pågældende valgt. 
 
Tilsvarende – og med iagttagelse af samme 
fremgangsmåde – kan der, hvis geografiske 
forhold vanskeliggør afholdelse af fysisk 
generalforsamling eller valgmøde, udskrives 
skriftligt valg. Her kan medlemmerne dog inden 
14 dage kræve afholdelse af fysisk 
generalforsamling eller valgmøde. 
 
Kun ordinære medlemmer – bortset fra 
medlemmer af Chefkredsen - har stemmeret og er 
valgbare som tillidsrepræsentanter. 
 
Studiemedlemmer, der er i praktik på lokaliteten, 
er ikke valgbare som tillidsrepræsentanter. 

Valg af tillidsrepræsentanter sker årligt på en 
generalforsamling eller et valgmøde i 
valgenheden og skal ske inden udgangen af maj 
måned. 
 
Hvis særlige forhold umuliggør afholdelse af en 
generalforsamling eller et valgmøde inden fristen, 
kan valg af tillidsrepræsentant(er) udskrives 
skriftligt ved e-mail til samtlige ordinære 
medlemmer af valgenheden. Medlemmerne skal i 
mailen meddeles kandidat(er) til valget samt 
gives muligheden for inden 14 dage at stille 
yderligere kandidater. Hvis der ikke kommer 
flere kandidater end det antal 
tillidsrepræsentanter, der kan vælges, er de(n) 
pågældende valgt. 
 
Tilsvarende – og med iagttagelse af samme 
fremgangsmåde – kan der, hvis geografiske 
forhold vanskeliggør afholdelse af fysisk 
generalforsamling eller valgmøde, udskrives 
skriftligt valg. Her kan medlemmerne dog inden 
14 dage kræve afholdelse af fysisk 
generalforsamling eller valgmøde. 
 
Kun ordinære medlemmer – bortset fra 
medlemmer af Chefkredsen – har stemmeret og 
er valgbare som tillidsrepræsentanter. 
 
Studiemedlemmer, der er i praktik på lokaliteten, 
er ikke valgbare som tillidsrepræsentanter. 
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Ved valgenheder med mere end én 
tillidsrepræsentant vælges der på 
generalforsamlingen eller medlemsmødet blandt 
de valgte tillidsrepræsentanter en formand samt 
en næstformand for valgenheden. Valg af 
næstformand kan efter generalforsamlingens 
beslutning dog også ske ved konstituering i 
valgenhedens bestyrelse. 
 
Ved valgenheder med mere end én 
tillidsrepræsentant bør det ved valg af 
tillidsrepræsentanter tilstræbes, at der i videst 
muligt omfang sikres bredest mulig 
repræsentation af medlemmerne, som er tilknyttet 
de styrelser eller fagdirektørområder under 
Skattestyrelsen, som er repræsenteret ved 
valgenhedens lokalitet(er). 
 De gennemførte valg skal snarest meddeles 
forbundets sekretariat, som foretager anmeldelse 
af de valgte tillidsrepræsentanter overfor 
ledelsen.   

 
Ved valgenheder med mere end én 
tillidsrepræsentant vælges der på 
generalforsamlingen eller medlemsmødet blandt 
de valgte tillidsrepræsentanter en formand samt 
en næstformand for valgenheden. Valg af 
næstformand kan efter generalforsamlingens 
beslutning dog også ske ved konstituering i 
valgenhedens bestyrelse. 
 
Ved valgenheder med mere end én 
tillidsrepræsentant bør det ved valg af 
tillidsrepræsentanter tilstræbes, at der i videst 
muligt omfang sikres bredest mulig 
repræsentation af medlemmerne, som er tilknyttet 
de styrelser eller fagdirektørområder under 
Skattestyrelsen, som er repræsenteret ved 
valgenhedens lokalitet(er). 
 De gennemførte valg skal snarest meddeles 
forbundets sekretariat, som foretager anmeldelse 
af de valgte tillidsrepræsentanter overfor 
ledelsen.   
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Forslag til ændring af § 25. Medlemskontingentet 
 
Ændringsforslaget er begrundet i ønsket om større fleksibilitet omkring reguleringen af kontingentet 
således, at den årlige regulering alene sker, hvis hovedbestyrelsen i det pågældende år vurderer, at 
der er behov for kontingentstigningen af hensynet til forbundets samlede økonomi. 
 
 

§ 25, stk. 1 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Medlemskontingentet fastsættes af kongressen. 
 
Kontingent til Seniorkredsen fastsættes af 
kredsens generalforsamling på baggrund af 
rammer fastsat af kongressen. 
 
Det vedtagne kontingent, bortset fra kontingentet 
til Seniorkredsen, reguleres pr. 1. juni med 
samme procent som den gennemsnitlige 
lønudvikling på forbundets aftaler og 
overenskomster på det statslige område. Det 
beregnede kontingent afrundes opad til nærmeste 
hele kroner. 
 
Chefkredsen og Seniorkredsen indsender 
godkendt regnskab til forbundet af hensyn til 
forbundets regnskab og revision. 
 
Seniorkredsen modtager kredsens kontingent 
opkrævet af forbundet én gang om året.  

Medlemskontingentet fastsættes af kongressen. 
 
Kontingent til Seniorkredsen fastsættes af 
kredsens generalforsamling på baggrund af 
rammer fastsat af kongressen. 
 
Det vedtagne kontingent, bortset fra kontingentet 
til Seniorkredsen, kan efter beslutning i 
hovedbestyrelsen pr. 1. juni reguleres med 
samme procent som den gennemsnitlige 
lønudvikling på forbundets aftaler og 
overenskomster på det statslige område siden 1. 
juni året før. Det beregnede kontingent afrundes 
opad til nærmeste hele kroner. Hovedbestyrelsen 
træffer inden 1. maj beslutning om, hvorvidt 
reguleringen skal gennemføres i indeværende år. 
 
Chefkredsen og Seniorkredsen indsender 
godkendt regnskab til forbundet af hensyn til 
forbundets regnskab og revision. 
 
Seniorkredsen modtager kredsens kontingent 
opkrævet af forbundet én gang om året. 
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Forslag til ændring af § 26. Forbundets midler m.v. 
 
Ændringsforslaget er begrundet i, at forbundet ud over aktier i Lån & Spar Bank A/S, der for en 
væsentlig dels vedkommende er omfattet af en aktionæroverenskomst og derfor betragtes som en 
strategisk investering, har anbragt midler i en investeringsportefølje, der administreres af Gudme 
Raaschou, og som for en mindre andels vedkommende består af aktier.  
 
De vedtægtsmæssige bindinger der formelt set er på denne løbende porteføljetilpasning er derfor 
ikke hensigtsmæssig – og bliver de facto ikke fulgt i dag. 
 
Hovedbestyrelsens kompetence til at beslutte ændringer vedrørende den strategiske investering i 
aktier i Lån & Spar Bank A/S opretholdes. 
 
 

§ 26, stk. 7 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Køb, salg eller pantsætning m.v. af fast ejendom 
eller aktier kan kun finde sted, når beslutning 
herom er truffet af hovedbestyrelsen. I sådanne 
forhold tegnes forbundet af hovedbestyrelsen.  

Køb, salg eller pantsætning m.v. af fast ejendom 
eller aktier i Lån & Spar Bank A/S kan kun finde 
sted, når beslutning herom er truffet af 
hovedbestyrelsen. I sådanne forhold tegnes 
forbundet af hovedbestyrelsen. 
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Forslag til ændring af § 30. Godkendelse og ikrafttrædelse 
 
Som konsekvens af de øvrige vedtægtsændringsforslag ændres godkendelses- og 
ikrafttrædelsesbestemmelserne i § 30. 
 
Ved vedtagelse af forslaget, der indgår i ”TAT-pakken”, vil § 30 som konsekvens af den nye 
paragraf 30 blive et nyt § 31. 
 
 

§ 30, stk. 1 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Foranstående vedtægter er godkendt af 
kongressen på det stiftende møde, afholdt den 13. 
januar 1993 på Hotel Nyborg Strand og senest 
ændret af kongressen på det ekstraordinære møde 
den 6. februar 2019 på Hotel Opus.  

Foranstående vedtægter er godkendt af 
kongressen på det stiftende møde, afholdt den 13. 
januar 1993 på Hotel Nyborg Strand og senest 
ændret af kongressen på det ordinære møde den 
24. og 25. oktober 2023 på Hotel Nyborg Strand. 

 
 

§ 30, stk. 2 
  
Nuværende formulering  
  

Forslag til ny formulering  

Vedtægterne træder i kraft umiddelbart efter 
vedtagelse på den ekstraordinære kongres den 6. 
februar 2019 og er gældende ved de personvalg, 
der skal foretages på kongressen.  

Stk. 2 udgår. 
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TAT-pakken 
 
 
Ændringsforslaget er begrundet i, at der skal skabes rammerne for afholdelse af en ekstraordinær 
kongres den 15. november 2023, som skal behandle forslag til en fusion med TAT gennem 
vedtagelse af nye vedtægter for Dansk Told & Skatteforbund, som ved fusionen er den fortsættende 
forening – samt forslag til revideret budget for den kommende kongresperiode. 
 
Forslaget skal bl.a. give mulighed for, at TAT også har delegerede ved den ekstraordinære kongres. 
 
Antallet af delegerede fra TAT gælder alene på den ekstraordinære kongres. Efter en fusion vil 
reglerne for udpegelse af delegerede fra TAT fremgå af de ændrede vedtægter for forbundet. 
 
§ 30 vil bortfalde gennem ændringsforslaget til vedtægterne, som skal behandles på den 
ekstraordinære kongres den 15. november 2023. Skulle der på den ekstraordinære kongres ikke 
være det kvalificerede flertal for vedtægtsændringsforslaget, bortfalder § 30 automatisk.  
 
 
Forslag til ny § 30. Afholdelse af ekstraordinær kongres 15. november 2023 
 

§ 30. Afholdelse af ekstraordinær kongres 15. november 2023 
 
Stk. 1. 
Der afholdes en ekstraordinær kongres i Dansk Told & Skatteforbund den 15. november 2023, hvor 
forslag om fusion af Dansk Told & Skatteforbund og TAT, Foreningen af tekniske og 
administrative tjenestemænd behandles. 
 
Stk. 2.  
Den ekstraordinære kongres indkaldes i henhold til bestemmelserne i § 7 senest den 31. oktober 
2023 og afvikles med følgende dagsorden: 
 

1. Mødet åbnes 
2. Vedtagelse af forretningsorden 
3. Valg af mødets tillidsmænd 
4. Registrering af stemmeberettigede 
5. Forslag til ændring af vedtægterne for Dansk Told & Skatteforbund 
6. Forslag til ændring af budget for Dansk Told & Skatteforbund for perioden 2024-26 
7. Mødet afsluttes 

 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse og TAT´s hovedbestyrelse skal i fællesskab inden 
31. oktober 2023 fremsætte forslag til behandling under dagsordenens punkt 5 og 6. 
 
Stk. 3. 
Kongressen afvikles med hensyn til beslutningsdygtighed, afstemninger m.v. efter bestemmelserne i 
§ 9. 
 
Stk. 4. 
Delegerede på den ekstraordinære kongres er ud over delegerede fra Dansk Told & Skatteforbund 
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jfr. § 7, stk. 2, i alt 34 delegerede inkl. medlemmerne TAT´s hovedbestyrelse, der udpeges af TAT. 
 
TAT skal indmelde delegerede til Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat senest den 27. oktober 
2023. 
 
Stk. 5. 
§ 30 bortfalder automatisk, hvis der i forbindelse med behandling af forslag til ændring af 
vedtægterne for Dansk Told & Skatteforbund på den ekstraordinære kongres den 15. november 
2023 ikke opnås et flertal for ændringsforslaget under dagsordenens punkt 5 på 2/3 af de 
stemmeberettigede på kongressen jfr. § 9, stk. 4. 
 

--- 
 
Ved vedtagelse af forslaget, vil vedtægternes nuværende § 30. Godkendelse og ikrafttrædelse blive 
ny § 31.  
 


